PAGE

[image: image1.png]

Администрация Борисоглебского

городского округа

Воронежской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   19.022016  №  461
    г. Борисоглебск

О внесении изменений
в муниципальную программу
Борисоглебского городского

округа Воронежской области
«Экономическое развитие и

инновационная экономика»

В целях повышения эффективности реализации муниципальной программы Борисоглебского городского округа Воронежской области «Экономическое развитие и инновационная экономика», в соответствии с решением Борисоглебской городской Думы Борисоглебского городского округа от 25.12.2015 № 359 «О бюджете Борисоглебского городского округа Воронежской области на 2016 год», постановлением администрации городского округа от 30.09.2013г. №2640/а «О порядке принятия решений о разработке, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ городского округа» администрация Борисоглебского городского округа Воронежской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в муниципальную программу Борисоглебского городского округа Воронежской области «Экономическое развитие и инновационная экономика» (далее - Программа), утвержденную постановлением администрации городского округа от 07.11.2013г. №2973 следующие изменения:

1.1. Изложить раздел «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» паспорта Программы в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы (в действующих ценах

каждого года реализации муниципальной программы)
	Общий объем финансирования

программы составляет 196 406,15 тыс. рублей,

в том числе по годам реализации:

2014 –22247,2 тыс. рублей;

2015 –22753,45 тыс. рублей;

2016 – 27741,1 тыс. рублей;

2017 – 29131,1 тыс. рублей;

2018 – 30931,1 тыс. рублей;

2019 –31551,1 тыс. рублей;

2020 – 32051,1 тыс. рублей.

1.2. Приложения к Программе №№2,3 изложить в новой редакции (приложения 1,2 соответственно).
2. Настоящее постановление подлежит публикации в газете «Муниципальный вестник» и на официальном сайте администрации Борисоглебского городского округа Воронежской области.

3. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации А.В. Кинжалова.

И.о.главы администрации                                                А.А.Степыгин
Визирование:

 Первый зам. главы
                                                                             А.В.Кинжалов

администрации

Начальник отдела социально-

экономического развития территории

                 Н.В.Ситникова
Руководитель отдела по финансам                                                     В.И.Камынина
 Руководитель аппарата                                                                        Г.Н. Абаринов

Начальник отдела правовой работы

                 Е.А. Бохонок

Направлено:

3 экз.  - в дело

1 экз.  - ОСЭРТ

1 экз.  – ОФ

1 экз – ОАГ
1 экз– ОПР

1 экз – ОУО

1 экз – ОУМИЗР

Приложение № 2

утверждено постановлением

администрации Борисоглебского

городского округа Воронежской области

от__19.02.2016__№_461_

Расходы

бюджета Борисоглебского городского округа Воронежской области на реализацию муниципальной программы
«Экономическое развитие и инновационная экономика»

	Статус
	Наименование муниципальной

программы, основного

мероприятия
	Наименование ответственного

исполнителя, исполнителя

	Расходы бюджета городского округа по годам

реализации муниципальной программы,

тыс.рублей

	2014

Год
	2015

год
	2016

год
	2017

год
	2018

год
	2019

год
	2020

год

	Муниципальная программа
	Экономическое развитие и инновационная экономика
	всего
	3799,8
	1252,11
	7051,1
	8101,1
	9001,1
	9021,1
	9021,1

	в том числе:

	Отдел социально-экономического развития
	1004,0
	778,61
	450,0
	1050,0
	1200,0
	1220,0
	1220,0

	Отдел архитектуры и капитального строительства
	2795,8
	473,5
	850,0
	1300,0
	2050,0
	2050,0
	2050,0

	МКУ БГО ВО «Центр развития»
	0,0
	0,0
	5751,1
	5751,1
	5751,1
	5751,1
	5751,1

	Основное мероприятие 1
	Стимулирование развития инноваций
	всего
	202,0
	141,12
	200,0
	200,0
	150,0
	150,0
	150,0

	в том числе:

	Отдел социально-экономического развития
	202,0
	141,12
	200,0
	200,0
	150,0
	150,0
	150,0

	Основное мероприятие 2
	Формирование благоприятной инвестиционной среды
	всего
	2795,8
	473,5
	850,0
	1300,0
	2050,0
	2050,0
	2050,0

	в том числе:

	Отдел архитектуры и капитального строительства
	2795,8
	473,5
	850,0
	1300,0
	2050,0
	2050,0
	2050,0

	Основное мероприятие 3
	Развитие и поддержка малого и  среднего  предпринимательства
	всего
	802,0
	637,49
	250,0
	850,0
	1050,0
	1070,0
	1070,0

	в том числе:

	Отдел социально-экономического развития
	802,0
	637,49
	250,0
	850,0
	1050,0
	1070,0
	1070,0

	Основное мероприятие 4
	Защита прав потребителей
	всего
	Финансирование не требуется

	Основное мероприятие 5
	Финансовое обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	всего
	0,0
	0,0
	5751,1
	5751,1
	5751,1
	5751,1
	5751,1

	в том числе:

	МКУ БГО ВО «Центр развития»
	0,0
	0,0
	5751,1

	5751,1
	5751,1
	5751,1
	5751,1

Приложение № 3

утверждено постановлением

администрации Борисоглебского

городского округа Воронежской области

от_19.02.2016_№_461

Финансовое обеспечение и прогнозная (справочная) оценка

расходов федерального, областного и местного бюджетов,

внебюджетных фондов, юридических и физических лиц на реализацию

муниципальной программы «Экономическое развитие и инновационная экономика»

	Статус
	Наименование муниципальной

программы, основного

мероприятия
	Источники ресурсного

обеспечения
	Оценка расходов по годам реализации

муниципальной программы, тыс. руб.

	2014

год
	2015

Год
	2016

год
	2017

год
	2018

год
	2019

год
	2020

год

	Муниципальная программа
	Экономическое развитие и инновационная экономика
	всего, в том числе:
	22247,2
	22753,45
	27741,1
	29131,1
	30931,1
	31551,1
	32051,1

	Федеральный бюджет
	0,0
	835,09
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет*
	7385,4
	8604,25
	8327,0
	8527,0
	9027,0
	9027,0
	9527,0

	местный бюджет
	3799,8
	1252,11
	7051,1
	8101,1
	9001,1
	9021,1
	9021,1

	внебюджетные фонды
	11062,0
	12062,0
	12363,0
	12503,0
	12903,0
	13503,0
	13503,0

	в том числе:

	Основное мероприятие 1
	Стимулирование развития инноваций
	всего, в том числе:
	202,0
	141,12
	200,0
	200,0
	150,0
	150,0
	150,0

	местный бюджет
	202,0
	141,12
	200,0
	200,0
	150,0
	150,0
	150,0

	Основное мероприятие 2
	Формирование благоприятной инвестиционной среды
	всего, в том числе:
	4154,8
	2733,8
	1650
	1800,0
	2550,0
	2550,0
	2550,0

	областной бюджет*
	1359,0
	2260,3
	800,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0

	местный бюджет
	2795,8
	473,5
	850,0
	1300,0
	2050,0
	2050,0
	2050,0

	Основное мероприятие 3
	Развитие и поддержка малого и  среднего  предпринимательства
	всего, в том числе:
	17890,4
	19878,53
	20140
	21380,0
	22480,0
	23100,0
	23600,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	835,09
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет*
	6026,4
	6343,95
	7527,0
	8027,0
	8527,0
	8527,0
	9027,0

	местный бюджет
	802,0
	637,49
	250,0
	850,0
	1050,0
	1070,0
	1070,0

	внебюджетные фонды
	11062,0
	12062,0
	12363,0
	12503,0
	12903,0
	13503,0
	13503,0

	Основное мероприятие 4
	Защита прав потребителей
	всего
	Финансирование не требуется

	Основное мероприятие 5
	Финансовое обеспечение
деятельности подведомственных учреждений
	всего, в том числе:
	0,0
	0,0
	5751,1
	5751,1
	5751,1
	5751,1
	5751,1

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	5751,1
	5751,1
	5751,1
	5751,1
	5751,1